
1 
 
 
 

 

FÜR DIE STADT 
SALZGITTER 

 

Herausgegeben vom 
 
Oberbürgermeister der Stadt 
Salzgitter, Joachim-Campe-Str. 6-8,  
38226 Salzgitter, Tel.: 05341 / 839-0 
 
 

Erstellung: 
Stadt Salzgitter, Eigenbetrieb 
Gebäudemanagement, Einkauf und 
Logistik,  
Klesmerplatz 1, 38259 Salzgitter,  
Tel.: 05341 / 839-3585 

  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Nummer 14 

 

  

  Inhalt    
 
 

Seite  153 
 
  

BürgerCenter Sprechzeiten: Montag, Dienstag, Donnerstag durchgehend 8.00 – 18.00 Uhr, Mittwoch und 
Freitag 8.00 – 13.00 Uhr. Für einzelne Dienststellen gelten Sonderregelungen. 

Amtsblatt 

  

Nr.       Amtliche Bekanntmachungen Seite 
   

62 4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Übertragung der 
Abwasserbeseitigungspflicht auf Nutzungsberechtigte von Grundstücken 

154 

63 Öffentliche Zustellungen* 161 

64 Öffentliche Zustellungen* 163 

 
 
 
 
* Öffentliche Zustellungen werden in der digitalen Version gem. DSGVO nach der jeweils vorgeschriebenen 

Veröffentlichungsfrist von der Internetseite der Stadt Salzgitter gelöscht. 
 

  



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  154 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

62 
 

4. Satzung zur Änderung der Satzung 
über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht 

auf Nutzungsberechtigte von Grundstücken 
 

 

Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 17. Dezember 

2010 (Nds. GVBl. Seite 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22. September 

2022 (Nds. GVBl. Seite 588), in Verbindung mit § 96 Nieders. Wassergesetz in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 19. Februar 2010 (Nds. GVBl. Seite 64), zuletzt geändert durch Artikel 5 des 

Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. Seite 578), hat der Rat der Stadt Salzgitter in seiner 

Sitzung am 27.06.2023 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

 

Die Satzung der Stadt Salzgitter über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf 

Nutzungsberechtigte von Grundstücken vom 16. Dezember 1998 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter 

Seite 220), zuletzt geändert durch die 3. Änderungssatzung vom 22. Dezember 2021 (Amtsblatt für 

die Stadt Salzgitter 2022, Seite 16), wird wie folgt geändert: 

 

Die Anlage zu § 1 der Satzung wird ersetzt durch die beigefügte Anlage. 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt mit dem Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

Salzgitter, den 28. Juni 2023 

 

 

gez. Klingebiel   (S) 

(Oberbürgermeister) 

 

 

 



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  155 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

Anlage zu § 1 der Satzung über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf 

Nutzungsberechtigte von Grundstücken 

 

Lage des Grundstückes Gewässereinleitung Grundstück 

Gemarkung Flur Flurstück 
Straße, 

Hausnummer 
Gemarkung Flur Flurstück Gewässer 

Salzgitter-Bad 4 18/7 

Nord-Süd-Straße, 

Kleingartenverein 

Kniestedt 

Salzgitter-Bad 4 18/7 
in den 

Untergrund 

Salzgitter-Bad 9 15/1 Bismarckturm Salzgitter-Bad 9 15/1 
in den 

Untergrund 

Salzgitter-Bad 29 9/8 
Schachtanlage 

Galberg 
Salzgitter-Bad 29 9/8 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Graben) 

Salzgitter-Bad 37 
115/2, 

115/3 

Bahnwärterhaus 

25 (Hohenrode) 
Salzgitter-Bad 37 115/2 

in den 

Untergrund 

Salzgitter-Bad 38 

82/29, 

82/36, 

82/37, 

82/41, 

82/42, 

82/44, 

82/45, 

82/46, 

82/20, 

82/21 

Hohenroder Weg 

53 A 
Salzgitter-Bad 38 75/1 

Gewässer III. 

Ordnung 

(Mühlengraben) 

Barum 1 47 Pfarranger 12 Barum 1 52 
in den 

Untergrund 

Barum 1 124/29 Rofenweg 4 Barum 1 124/29 
in den 

Untergrund 

Beddingen 3 40/8 Am Hafen Beddingen 4 11/36 

Gewässer 

I.Ordnung 

(Stichkanal) 

Beddingen 9 1/8 Schirrhof 1 Beddingen 9 2/9 

Gewässer 

I.Ordnung 

(Stichkanal) 

Beinum 4 165/2 Zollhausstraße 38 Beinum 4 165/2 
in den 

Untergrund 



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  156 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

Lage des Grundstückes Gewässereinleitung Grundstück 

Gemarkung Flur Flurstück 
Straße, 

Hausnummer 
Gemarkung Flur Flurstück Gewässer 

Beinum 4 164 Zollhausstraße 40 Beinum 4 164 
in den 

Untergrund 

Beinum 5 50 Zollhausstraße 48 Beinum 5 50 
in den 

Untergrund 

Beinum 5 51 Zollhausstraße 50 Beinum 5 51 
in den 

Untergrund 

Bruchmachtersen 3 47/6 
Obere 

Sukopsmühle 24 
Bruchmachtersen 3 266/3 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Mühlengraben) 

Bruchmachtersen 3 53/4 
Obere 

Sukopsmühle 60 
Bruchmachtersen 3 53/4 

in den 

Untergrund 

Bruchmachtersen 2 
333/3, 

333/4 

Untere 

Sukopsmühle 
Bruchmachtersen 2 330 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Mühlengraben) 

Drütte 1 87/21 Am Stellwerk 11 Drütte 1 87/21 
in den 

Untergrund 

Drütte 1 87/22 Am Stellwerk 13 Drütte 1 87/22 
in den 

Untergrund 

Drütte 1 87/23 Am Stellwerk 15 Drütte 1 87/23 
in den 

Untergrund 

Drütte 1 87/24 Am Stellwerk 17 Drütte 1 87/24 
in den 

Untergrund 

Drütte 1 85/24 Am Stellwerk 27 Drütte 1 184/1 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Graben) 

Drütte 1 85/22 Am Stellwerk 29 Drütte 1 184/1 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Graben) 

Drütte 4 88/35 Hoheweg 4 Drütte 4 88/35 
In den 

Untergrund 

Engerode 1 60/1 Am Walde 1 Engerode 1 60/2 
in den 

Untergrund 



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  157 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

Lage des Grundstückes Gewässereinleitung Grundstück 

Gemarkung Flur Flurstück 
Straße, 

Hausnummer 
Gemarkung Flur Flurstück Gewässer 

Engerode 1 59 Am Walde 2 Engerode 1 59 
in den 

Untergrund 

Groß Mahner 3 28/8 Zuckerfabrik 3 Groß Mahner 3 115/1 

Gewässer 

II.Ordnung 

(Warne) 

Groß Mahner 3 28/39 Zuckerfabrik 5 Groß Mahner 3 115/1 

Gewässer 

II.Ordnung 

(Warne) 

Groß Mahner 3 28/9, 33/1 Zuckerfabrik Groß Mahner 3 115/1 

Gewässer 

II.Ordnung 

(Warne) 

Hallendorf 3 52/20 Umspannwerk Hallendorf 3 89/5 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Brunnenriede) 

Lichtenberg 5 253 
An der Heerstraße 

70 
Lichtenberg 5 253 

in den 

Untergrund 

Lichtenberg 9 38/6 Altenhagen Lichtenberg 9 38/6 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Oelberbach) 

Lichtenberg 9 52/5 Altenhagen 1 Lichtenberg 9 52/7 
in den 

Untergrund 

Lichtenberg 9 52/6 Altenhagen 5 Lichtenberg 9 60/8 Graben 

Lichtenberg 9 2/3 Altenhagen Lichtenberg 9 60/3 

über den 

Graben in 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Oelberbach) 

Lichtenberg 9 38/3 Altenhagen 8 Lichtenberg 9 60/6 

über den 

Graben in 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Oelberbach) 

Lichtenberg 9 38/2 Altenhagen Lichtenberg 9 60/6 
über den 

Graben in 

Gewässer 



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  158 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

Lage des Grundstückes Gewässereinleitung Grundstück 

Gemarkung Flur Flurstück 
Straße, 

Hausnummer 
Gemarkung Flur Flurstück Gewässer 

III.Ordnung 

(Oelberbach) 

Lichtenberg 9 38/5 Altenhagen Lichtenberg 9 60/6 

über den 

Graben in 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Oelberbach) 

Lobmachtersen 6 
264/5, 

264/6 
Sportplatz Lobmachtersen 6 264/6 

in den 

Untergrund 

Ohlendorf 7 109 Pumpmühle Ohlendorf 7 109 
in den 

Untergrund 

Ohlendorf 7 
59/5, 61/1, 

61/18, 97/2 
Pfarrweg 15-19 Ohlendorf 7 59/2 

in den 

Untergrund 

Ohlendorf 8 30/2 Gut Nienrode Ohlendorf 8 19/1 

Gewässer 

III.Ordnung 

(Graben) 

Ohlendorf 9 18/4 Gut Nienrode Ohlendorf 8 19/1 
Gewässer III. 

Ordnung 

Osterlinde 1 246 
Burgdorfer Straße 

59 
Osterlinde 1 222/20 

Gewässer 

II.Ordnung 

(Flothe) 

Osterlinde 4 1/1 
Forsthaus Zu den 

Specken 52 
Osterlinde 4 3/2 

in den 

Untergrund 

Reppner 3 270 
Zur Alten Mühle 

43 
Reppner 3 270 

in den 

Untergrund 

Ringelheim 3 2/30, 2/31 
Bahnhofstraße 85, 

95 
Ringelheim 3 2/30 

in den 

Untergrund 

Ringelheim 3 

125/2, 

126/1, 

126/2, 

127/5 

Bahnhofstraße 65 Ringelheim 3 136 
Gewässer 

III.Ordnung 

Ringelheim 3 125/1 Lindenstraße 38 Ringelheim 3 136 

Über den 

Graben in 

Gewässer 

III.Ordnung 



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  159 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

Lage des Grundstückes Gewässereinleitung Grundstück 

Gemarkung Flur Flurstück 
Straße, 

Hausnummer 
Gemarkung Flur Flurstück Gewässer 

Ringelheim 7 152/5 
Goslarsche Straße 

131 
Ringelheim 7 152/5 

in den 

Untergrund 

Ringelheim 8 33/8 Triangel 1 Ringelheim 8 33/8 
in den 

Untergrund 

Ringelheim 8 33/7 Triangel 2 Ringelheim 8 33/7 
in den 

Untergrund 

Ringelheim 10 21/2 
Haverlahstraße 

100 
Ringelheim 10 21/2 

in den 

Untergrund 

Salder 9 493/8 Forstweg 100 Salder 9 493/8 
in den 

Untergrund 

Salder 9 493/10 Forstweg 110 Salder 9 493/10 
in den 

Untergrund 

Salder 10 178/4 Im Söhlekampe Salder 10 485 

Gewässer III. 

Ordnung 

(Schierkebach) 

Sauingen 2 

51/13, 

51/16, 

51/21, 

51/42, 

51/44, 

51/46, 

51/48 

Üfinger Straße 35 

Sauingen 

Üfingen 

2 

2 

51/46 

66/9 

in den 

Untergrund 

Thiede 4 153/7 
Frankfurter Straße 

2 
Thiede 4 153/7 

in den 

Untergrund 

Thiede 3 

30/20, 

30/18, 

238/3 

Hoheweg 5 Thiede 3 30/20 
in den 

Untergrund 

Thiede 3 208/36 Hoheweg 3 Thiede 3 208/36 
in den 

Untergrund 

Thiede 3 30/14 Hoheweg 1 Thiede 3 30/14 
in den 

Untergrund 

Thiede 4 279/1 

Thieder 

Lindenberg 

(Hochbehälter) 

Thiede 4 279/3 
in den 

Untergrund 



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  160 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

Lage des Grundstückes Gewässereinleitung Grundstück 

Gemarkung Flur Flurstück 
Straße, 

Hausnummer 
Gemarkung Flur Flurstück Gewässer 

Thiede 6 165/8 
Wolfenbütteler 

Straße 90 
Thiede 6 

165/8, 

165/9 

in den 

Untergrund 

Thiede 7 199/9 Kalischachtweg 5 Thiede 7 199/9 
in den 

Untergrund 

Thiede 7 

196/51, 

196/172, 

196/173 

Kalischachtweg 

30, 60, 62, 64 
Thiede 7 196/51 

in den 

Untergrund 

Thiede 7 
200/19, 

200/29 

Kalischachtweg 

37, 39 
Thiede 7 200/28 

in den 

Untergrund 

Üfingen 8 10/7, 10/34 Schleusensiedlung Üfingen 8 10/34 

Gewässer I. 

Ordnung 

(Stichkanal) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  161 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

63 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  162 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

50. Jahrgang Salzgitter, 12.07.2023 Amtsblatt  Nr.  14   

 
  
 

 
Seite  163 

 
 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

64 
 

 


